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Høringssvar fra Borgerservice - MED-udvalg 15.09.10
 

Høringssvar fra Med-udvalget i Borgerservice til forslag fra Økonomiudvalget nr. 63 
Kørsel til statens laveste takst.
 
 
MED-udvalget i Borgerservice er imod forslag om, at ændre taksten for kørselsgodtgørelse til statens 
laveste takst. Vi mener, at det er helt urimeligt, at medarbejderen skal have ekstraudgifter ved at 
stille sin bil til rådighed for kommunen, hvorfor det er forventeligt, at mange vil afstå fra dette. I 
denne forbindelse bemærkes, at den høje takst netop er beregningen på, hvad det rent faktisk koster 
pr. km. at køre i egen bil. 
 
Borgerservice er fysisk placeret i hhv. Ringe og Faaborg med deraf kørselsbehov og behov for 
betydeligt fleksibilitet. Dertil kommer, at borgerservice deltager i forskellige arbejdsgrupper, 
erfagrupper m.v. som er kommunens ønske om omstilling, innovation og større effektivitet. 
Borgerservice har også i forbindelse med valg, hvor der er meget kørsel til plejehjem og 
brevafstemning i eget hjem. Såfremt takstnedsættelsen vedtages vil det betyde, at medarbejderne i 
stort omfang vil afstå for at benytte egen bil. Vort arbejde vil blive begrænset af, hvorvidt der er 
tilstrækkeligt med kommunale biler til den nødvendige kørsel. 
 
Det vil være en god ide, hvis kommunens leaser et tilstrækkeligt antal miljøvenlige biler. Man må så 
melde ud med at medarbejderne skal benytte dem, når det er fordelagtigt, men man skal bevare den 
høje takst for kørselsgodtgørelse, når medarbejderen med fordel for kommunen stiller bil til rådighed.
 
 

Høringsvar fra Medudvalget Borgerservice vedr. forslag nr. 48 – lukning af Borgerservice i 
Faaborg/begrænset åbningstid. 
I forbindelse med økonomiaftalen mellem Regeringen og kommunerne vedr. objektiv sagsbehandling 
med forventet ikrafttrædelse medio 2012, vil der ske store forandringer på HELE 
borgerserviceområdet. Medudvalget i Borgerservice anbefaler derfor at forslaget udsættes og tages 
op til drøftelse ved gennemførelsen af objektiv sagbehandling.

Da hele borgerservice skal omorganiseres i 2012, kan MED udvalget ikke anbefale nogen af 
forslagene.
Der henvises til Økonomiudvalgets bemærkninger.

Høringssvar fra Medudvalget Borgerservice vedr. 59-60-61
Reduktion i antal afstemningssteder, vil medføre at flere borgere vil ansøge om at stemme i 
egethjem.Ved afstemning i hjemmet deltager en medarbejder og en politisk udpeget person.Dette vil 
kræve øget ressourcer i Borgerservice,  og øget udgifter til kørsel og diæter
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